
sábado, 26 de outubro de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (205) – 611

Ratificação: Secretário de Administração, em 25 de Outubro 
de 2019.

Eu, Tatiane Pereira Apostólico, matrícula nº 9.625 conferi o 
presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário 
de Administração Interino, autorizei a publicação oficial. Ameri-
cana, 25 de Outubro de 2019.

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Edital de Abertura de Licitação
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/19
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.509//2019
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para pres-

tação de serviços de recomposição de passeios públicos, guias 
e sarjetas, decorrentes de serviços de manutenção executados 
pelo DAE, incluindo fornecimento de material, equipamentos 
e mão de obra, sendo os passeios em mosaico português, con-
creto desempenado, blocos intertravados de contrato e pedra 
Miracema, conforme quantidades e especificações constantes 
no Termo de Referência.

Entrega da documentação e propostas: Até as 10h00 do dia 
13/11/2019 no Setor de Protocolo.

Data da Abertura: 13/11/2019
Início da Sessão Pública: 10h15
Local: Rua dos Estudantes, 333, Bairro Cordenonsi
Fones: (19) 3471 2904 / 2914 Fax: (19) 3471 2948
Email: adm@daeamericana.com.br
O Edital está disponível através do site: www.daeamerica-

na.com.br link: Editais e Licitações - Tomada de Preços
Americana, 25 de Outubro de 2019.
Fernando Bryan Frizzarin - Divisão de Administração

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 EXTRATO DO CONTRATO 72/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climá-

tica de Analândia/SP; CONTRATADO: Cirúrgica Pirassununga 
Ltda EPP; Objeto: Gêneros alimentícios; VALOR: R$: 12.415,45; 
PRAZO: 31/12/2019; LICITAÇÃO: Pregão 07/2019; Analândia/SP, 
18/10/2019. André Luiz Bertole – Setor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 73/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climá-

tica de Analândia/SP; CONTRATADO: Comercial João Afonso 
Ltda; Objeto: Gêneros alimentícios; VALOR: R$: 41.319,95; 
PRAZO: 31/12/2019; LICITAÇÃO: Pregão 07/2019; Analândia/SP, 
18/10/2019. André Luiz Bertole – Setor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 74/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática 

de Analândia/SP; CONTRATADO: Nagib Pereira de Andrade 
– ME; Objeto: Gêneros alimentícios; VALOR: R$: 34.031,11; 
PRAZO: 31/12/2019; LICITAÇÃO: Pregão 07/2019; Analândia/SP, 
18/10/2019. André Luiz Bertole – Setor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 75/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climá-

tica de Analândia/SP; CONTRATADO: Assoni & Assoni Ltda 
- EPP; Objeto: Gêneros alimentícios; VALOR: R$: 23.434,32; 
PRAZO: 31/12/2019; LICITAÇÃO: Pregão 07/2019; Analândia/SP, 
18/10/2019. André Luiz Bertole – Setor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 76/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climá-

tica de Analândia/SP; CONTRATADO: C. L. Casa de Carnes 
EIRELI; Objeto: Gêneros alimentícios; VALOR: R$: 49.858,33; 
PRAZO: 31/12/2019; LICITAÇÃO: Pregão 07/2019; Analândia/SP, 
18/10/2019. André Luiz Bertole – Setor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 77/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climá-

tica de Analândia/SP; CONTRATADO: Sylvio Marchizelli Junior 
ME; Objeto: Gêneros alimentícios; VALOR: R$: 42.568,81; 
PRAZO: 31/12/2019; LICITAÇÃO: Pregão 07/2019; Analândia/SP, 
18/10/2019. André Luiz Bertole – Setor de Licitações e Contratos.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EDITAL 14 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019 – Pregão 08/2019
O Município de Analândia torna público que, nos termos da 

legislação vigente, foi adjudicado e homologado o resultado no 
dia 25/10/2019, pelo Prefeito Municipal, Jairo Aparecido Mascia, 
cujo objeto é a Contratação de instituição financeira para cen-
tralizar e processar os créditos da Folha de pagamento dos servi-
dores ativos, inativos e pensionistas, para que produza os efeitos 
legais, adjudicando o direito de contratar com a Administração 
Pública Municipal à: Bradesco S/A, pelo valor de R$: 80.010,00, 
por ter apresentado a melhor oferta e o que melhor atende às 
necessidades do Município.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EDITAL 16 DE 08 DE OUTUBRO DE 2019 – Pregão 10/2019
O Município de Analândia torna público que, nos termos 

da legislação vigente, foi adjudicado e homologado o resultado 
no dia 25/10/2019, pelo Prefeito Municipal, Jairo Aparecido 
Mascia, cujo objeto é a aquisição de veículos, para que produza 
os efeitos legais, adjudicando o direito de contratar com a 
Administração Pública Municipal à: Volkswagen do Brasil Ind. 
De Veículos Automotores Ltda, pelo valor de R$: 98.000,00, 
por ter apresentado a melhor oferta e o que melhor atende às 
necessidades do Município.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Fundamento 
Legal: constantes das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, e altera-
ções, do Decreto Municipal n.º 089/2014 de 22 de abril de 2014 
e do Decreto Municipal nº. 091/2014 de 22 de abril de 2014 e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. Processo 
n.º 087/2019. Ata de Registro n.º 019/2019. Modalidade: Pregão 
Presencial n.º 028/2019. ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura do 
Município de Angatuba. Representante: Luiz Antonio Machado. 
DETENTORA DA ATA: CIRÚRGICA CALIFÓRNIA EIRELI. Repre-
sentante Legal: Sr Adriano Molles Nosé. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PROCESSOS JUDICIAIS - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 
(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS). Valor Total: R$ 36.720,00 
(trinta e seis mil setecentos e vinte reais). Vigência: 12 (doze) 
meses, a contar da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 
23/10/2019.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Fundamento 
Legal: constantes das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, e altera-
ções, do Decreto Municipal n.º 089/2014 de 22 de abril de 2014 
e do Decreto Municipal nº. 091/2014 de 22 de abril de 2014 e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. Processo 
n.º 087/2019. Ata de Registro n.º 020/2019. Modalidade: Pregão 
Presencial n.º 028/2019. ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura do 
Município de Angatuba. Representante: Luiz Antonio Machado. 
DETENTORA DA ATA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. Repre-
sentante Legal: Sr. Laércio Veríssimo dos Santos Junior. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PROCESSOS 
JUDICIAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA 
PREVENTIVA (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS). Valor Total: 
R$ 12.616,20 (doze mil seiscentos e dezesseis reais e vinte 
centavos). Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua 
assinatura. Data de Assinatura: 23/10/2019.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Fundamento 
Legal: constantes das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, e altera-
ções, do Decreto Municipal n.º 089/2014 de 22 de abril de 2014 
e do Decreto Municipal nº. 091/2014 de 22 de abril de 2014 e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. Processo 
n.º 087/2019. Ata de Registro n.º 021/2019. Modalidade: Pregão 
Presencial n.º 028/2019. ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura do 

Machado SP ou através do site www.alvaresmachado.sp.gov.
br – aba ‘licitações’. Quaisquer informações poderão ser obtidas 
no endereço acima ou pelo telefone (18) 3273-9300.

Álvares Machado, 01 de agosto de 2019 - Roger Fernandes 
Gasques - Prefeito

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

GABINETE DO PREFEITO: Cad. 384/19, 69.070/19, Thais Rillo 
Andrade, Termo de doação de um aspirador de pó para o Fundo 
de Solidariedade, 21-10-2019; Cad. 388/19, 12.166/19, Diaconia 
São Judas Tadeu, Termo de permissão de uso de imóbel cad. 
19.0175.0484.0000, Rua Carlos Vassallo., 15-10-2019; SECRETA-
RIA DE EDUCAÇÃO: Cad. 386/19, Ch. Pública 009/19, 79.330/17, 
Associação dos Produtores Rurais do Vale do Sapucaí, Primeiro 
aditamento ao contrato para aquisição de hortaliças, legumes e 
frutas, para alunos da rede de educação básica pública. Retificar 
o quadro descritivo., R$ 23.140,80, 23-10-2019; Cad. 387/19, 
Ch. Pública 009/19, 79.330/17, Cooperdourados - Cooperativa 
Agropecuária Dourados, Primeiro aditamento ao contrato para 
aquisição de hortaliças, legumes e frutas, para alunos da rede 
de educação básica pública. Retificar o quadro descritivo., R$ 
331.300,00, 23-10-2019; SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS: Cad. 331/19, Disp. Lic. 042/18, 42.508/18, Com-
panhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo 
- Prodesp, Primeiro aditamento ao contrato de prestação de 
serviços técnicos de informática relativos à cessão de infor-
mações do banco de dados do DETRAN para o processamento 
de multas de trânsito referentes ao município de Americana.
Prorrogar o prazo. Ajuste de valor., 12 meses, R$ 643.920,00, 
02.16.07.3.3.90.40.00, 27-09-2019; Cad. 239/19, PE 070/19, 
52.908/19, Rc Sinalização Ltda -epp, Ata de registro de preços 
para aquisição de materiais diversos para utilização em sina-
lização viária., 12 meses, 21-10-2019; Cad. 240/19, PE 070/19, 
52.908/19, Pira Sinal Com de Mat Para Sinalização Ltda -me, Ata 
de registro de preços para aquisição de materiais diversos para 
utilização em sinalização viária., 12 meses, 21-10-2019; Cad. 
241/19, PE 065/19, 52.910/19, Khaleesi Distr de Mat de Ferro 
Fund Eireli -epp, Ata de Registro de preços para aquisição de 
materiais e equipamentos diversos para manutenção do municí-
pio., 12 meses, 25-10-2019; Cad. 242/19, PE 065/19, 52.910/19, 
Elisangela de Fátima Azanha -epp, Ata de Registro de preços 
para aquisição de materiais e equipamentos diversos para 
manutenção do município., 12 meses, 25-10-2019; Cad. 243/19, 
PE 065/19, 52.910/19, Campo Limpo Saneamento Ltda-me, Ata 
de Registro de preços para aquisição de materiais e equipamen-
tos diversos para manutenção do município., 12 meses, 25-10-
2019; Cad. 244/19, PE 065/19, 52.910/19, Martini Comércio 
e Importação Ltda, Ata de Registro de preços para aquisição 
de materiais e equipamentos diversos para manutenção do 
município., 12 meses, 25-10-2019; Cad. 245/19, PE 065/19, 
52.910/19, Flex Comercio e Representação Ltda, Ata de Registro 
de preços para aquisição de materiais e equipamentos diversos 
para manutenção do município., 12 meses, 25-10-2019; Cad. 
246/19, PE 065/19, 52.910/19, Maccaferri do Brasil Ltda, Ata de 
Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos 
diversos para manutenção do município., 12 meses, 25-10-2019; 
Cad. 247/19, PE 065/19, 52.910/19, Construcenter Shopping da 
Construção Ltda-epp, Ata de Registro de preços para aquisição 
de materiais e equipamentos diversos para manutenção do 
município., 12 meses, 25-10-2019; Cad. 385/19, PP 047/19, 
68.848/19, Converd Ambiental Construção Civil Eireli, Contrato 
para prestação de serviços de recapeamento asfáltico e serviços 
complementares em diversas vias públicas do município, com 
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos., 12 
meses, R$ 6.249.999,90, 02.16.07.33.90.39, 22-10-2019; Cad. 
389/19, 63.212/19, Ej Escola de Aviação Civil Ltda, Termo de 
doação de um rádio comunicador novo, com todos os acessórios, 
serial nº 2131224 para utilização no aeroporto municipal., R$ 
1.800,00, 26-09-2019; SECRETARIA DE SAÚDE: Cad. 233/19, PE 
055/19, 29.760/19, Interlab Farmacêutica Ltda, Ata de registro 
de preços para aquisição de medicamentos para atendimento 
de mandados judiciais., 12 meses, 21-10-2019; Cad. 234/19, 
PE 055/19, 29.760/19, Kenan Medicamentos Ltda - Me, Ata de 
registro de preços para aquisição de medicamentos para aten-
dimento de mandados judiciais., 12 meses, 21-10-2019; Cad. 
235/19, PE 055/19, 29.760/19, Novasul Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de 
medicamentos para atendimento de mandados judiciais., 12 
meses, 21-10-2019; Cad. 236/19, PE 055/19, 29.760/19, Lumar 
Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda, Ata de registro de 
preços para aquisição de medicamentos para atendimento de 
mandados judiciais., 12 meses, 21-10-2019; Cad. 237/19, PE 
059/19, 29.762/19, Dmc Distribuidoras, Comércio de Medica-
mentos Eireli-epp, Ata de registro de preços para aquisição 
de medicamentos para atendimento de mandados judiciais., 
12 meses, 21-10-2019; Cad. 238/19, PE 059/19, 29.762/19, 
Cirúrgica Paranavaí - Eireli -epp, Ata de registro de preços para 
aquisição de medicamentos para atendimento de mandados 
judiciais., 12 meses, 21-10-2019; Cad. 382/19, Disp. Lic. 063/19, 
69.781/19, Daniela Cristina Souza Santos Me, Contrato para 
fornecimento de produtos para atendimento de ordens judiciais., 
6 meses, R$ 1.238,40, 02.14.01.3.3.90.30.00, 21-10-2019; Cad. 
383/19, Disp. Lic. 063/19, 69.781/19, Drogaria Mini Ltda-me, 
Contrato para fornecimento de produtos para atendimento de 
ordens judiciais., 6 meses, R$ 4.877,28, 02.14.01.3.3.90.30.00, 
21-10-2019; Cad. 390/19, PP 029/17, 55.009/16, Pró-cor Exames 
do Coração Ltda-epp, Segundo aditamento ao contrato para rea-
lização de exames de ecodoppler para diagnóstico de pacientes 
atendidos pelas unidades da Secretaria de Saúde. Prorrogação 
de prazo. Supressão e Ajuste valor., 12 meses, R$ 280.435,40, 
02.14.01.3.3.90.39.00, 25-10-2019; Cad. 391/19, Inexig. Lic. 
021/19, 72.551/19, Abbott Laboratórios do Brasil Ltda, Contrato 
para o fornecimento de produtos para atendimento de ordens 
judiciais, 12 meses, R$ 17.495,00, 02.14.01.3.3.90.30.00, 25-10-
2019; Cad. 392/19, Inexig. Lic. 022/19, 72.921/19, Abbott Labo-
ratórios do Brasil Ltda, Contrato para o fornecimento de produ-
tos para atendimento de ordens judiciais, 12 meses, R$ 8.747,50, 
02.14.01.3.3.90.30.00, 25-10-2019; Cad. 393/19, PE 068/19, 
48.567/19, Jxr Brasil Com Imp Exp e Servicos Eireli, Contrato 
para aquisição de computadores para o Hospital Municipal Dr. 
Waldemar Tebaldi, 30 dias, R$ 290.280,00, 02.14.01.4.4.90.52, 
25-10-2019.

Eu, Angelica Cristina Alves Camargo, matrícula 913669, 
elaborei e conferi o presente edital. Eu,José Eduardo da Cruz 
Rodrigues Flores, Secretário Municipal de Administração - Interi-
no, autorizei a publicação oficial.

Americana, 25 de Outubro de 2019
 LICITAÇÕES
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
*DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2019 .
Processo nº 72.562/2019.
OBJETO: “AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DO MEDICAMENTO-

REPHATA 140MG PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL”.
Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.
Contratada: “C.M. HOSPITALAR S/A. - VALOR TOTAL R$ 

10.819,20.
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.
Fundamento legal: Art. 24, IV c/c Art. 26 da Lei Federal nº 

8.666/93.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 COMUNICADO DE RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRA-
TIVO SOB Nº 4858/2019 – DATADO DE 18 DE OUTUBRO DE 2019

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 044/2019 EDITAL Nº 064/2019 
PROCESSO N° 076/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
locação de 09 (nove) veículos tipo ônibus urbano para o 
transporte de passageiros, com o fornecimento de MOTORIS-
TAS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, (POR CONTA 
DA CONTRATADA), exceto por mal-uso, ou uso em condições 
adversas, com quilometragem livre, com no máximo 06 anos 
de fabricação, com no mínimo de 40 lugares e acessibilidade 
para portadores de deficiência física, (COM COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA CONTRATANTE), para um período de 12 (doze) 
meses prorrogáveis nos limites permitidos pela legislação, nos 
casos de serviços contínuos conforme previsto no inciso II do 
art. 57 da Lei nº 8.666/93.

O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Agudos de 
Agudos, Estado de São Paulo, comunica aos licitantes e demais 
interessados no presente Processo Pregão nº 044/2019, Processo 
nº 076/2019, em epigrafe que foi negado PROVIMENTO ao 
Recurso Administrativo interposto pela empresa: PONTUAL SUL 
TRANSPORTE E TURISMO LTDA- CNPJ (MF) nº 17.247.080/0001-
87, mantendo a classificação apurada na sessão realizada em 
16/10/2019, a decisão foi ratificada pelo Exmo. Sr. Prefeito Muni-
cipal a decisão na integra poderá ser consultada no site oficial 
desta Prefeitura www.agudos.sp.gov.br, Agudos, 25 de outubro 
de 2019. Cláudio Machado - Pregoeiro Oficial.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 AVISO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019.
TIPO - CREDENCIAMENTO
OBJETO: QUALIFICAÇÃO DE ENTIDADES COMO ORGA-

NIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DA SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE 
ALAMBARI/SP.

A Prefeitura do Município de Alambari/SP, neste ato repre-
sentada por seu Prefeito, no uso de suas atribuições legais, 
TORNA PÚBLICO que se encontra aberto o processo do CHA-
MAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019, para o CREDENCIAMENTO 
de Pessoas Jurídicas de Direito Privado, sem fins lucrativos, cujas 
atividades sejam dirigidas à área da Saúde, para a CERTIFICA-
ÇÃO E QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÕES SOCIAIS NA 
ÁREA DE SAÚDE (OSS) no Município de Alambari/ SP, tornando-
-as aptas a celebrar Contratos de Gestão com a Administração.

O prazo para a apresentação do requerimento com a docu-
mentação para qualificação será até o dia 27 de novembro de 
2019, das 09 h às 17 h, devendo ser encaminhado à Coordena-
doria Municipal de Saúde, situada à Rua José Wladimir Noronha 
de Oliveira, nº 150 Centro – Alambari/SP.

O edital em inteiro teor está a disposição dos interessados 
no site: www.alambari.sp.gov.br e de 2ª a 6ª feira, das 12h às 
17hs, na Rua Dahyr Rachid nº 1.245 – fone (15) 3274.9000- 
Alambari/SP.

Alambari, 25 de outubro de 2019.
HUDSON JOSÉ GOMES - PREFEITO MUNICIPAL
 Proc. Adm. nº 39/2019 – RATIFICAÇÃO de todos os termos 

do procedimento, AUTORIZANDO a DISPENSA de Licitação para 
a contratação da empresa especializada para a prestação de 
serviços concernentes a manutenção de vazamento hidráulico 
e substituição de peças como registro de gaveta e de pressão 
na Creche Gabriel Brícola Mateus, adjudicando a empresa 
“ELO ITAPETININGA CONSTRUÇÕES, EMPREENDIMENTOS E 
ENGENHARIA LTDA EPP”, com a proposta no valor global de 
R$ 21.757,18. Base legal: artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Alambari/SP, 25 de outubro de 2019. HUDSON JOSÉ GOMES - 
Prefeito Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL n. 14/2019 - PROC. ADM n. 32/2019 
- Assunto: Registro de preços pelo prazo de 6 (seis) meses para 
aquisições futuras de gêneros alimentícios, estocáveis não pere-
cíveis, para a merenda escolar. ADJUDICO e HOMOLOGO o pro-
cedimento licitatório e declaro como vencedora a participante: 
- DANUTRI CONSULTORIA E COMÉRCIO EIRELI, quanto aos itens 
08, 09, 11 e 12, no valor total de R$ 5.726,00. - JOSÉ APARECIDO 
SALVADOR ALIMENTOS – ME, quanto aos itens 01, 03, 06, 28, 30 
e 40, no valor total de R$ 21.846,00. - LORENI FERRAIS BONFIM 
MARIANO & CIA LTDA, quanto aos itens 02, 04, 05, 10, 14, 15, 
17, 19, 20, 21, 27, 29, 35, 44, 45, 46 e 49, no valor total de R$ 
73.156,90. - MARIANO PRESTES FERRAZ NETO - ME, quanto aos 
itens 07, 23, 39 e 47, no valor total de R$ 38.060,00. - MISAEL 
SANTANA DA SILVA – ME, quanto aos itens 13, 16, 25, 26, 31, 
33, 36 e 42, no valor total de R$ 151.349,00. - STS COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO EIRELI - ME, quanto aos itens 18, 24, 32, 37, 43 e 
48, no valor total de R$ 3.174,00. Alambari/SP, 25 de outubro de 
2019. HUDSON JOSÉ GOMES - Prefeito Municipal.

 Pregão Presencial 25/2019 - Proc. Adm. 48/2019 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
25/2019 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de 
medicamentos, em atendimento às necessidades da Prefeitura 
Municipal de Alambari-SP. O Edital poderá ser adquirido no 
Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site 
www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 
11.11.2019 às 08:00 hrs. Alambari, 25 de outubro de 2019. 
Hudson José Gomes – Prefeito.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, o Pregão 
Presencial – Sistema de Registro de Preços sob o nº 34/2019, do 
tipo menor preço por item, para aquisição de equipamentos de 
informática (computadores, tablets, nobreaks, estabilizadores, 
notebooks), conforme especificações do edital, para aplicação 
nos diversos setores do município pelo período de doze meses. 
A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 11 de novembro de 
2019 às 9 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição 
dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 8h às 16h horas, na Praça 
da Bandeira s/nº - Centro - neste município de Álvares Macha-
do- SP ou através do site www.alvaresmachado.sp.gov.br – aba 
“licitações e editais”.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima ou pelo telefone (18) 3273-9300.

Álvares Machado, 25 de outubro de 2019. - Roger Fernan-
des Gasques - Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, o Pregão 
Presencial sob o nº 35/2019, do tipo menor preço, para con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de transporte e destinação final dos resíduos sólidos domici-
liares coletados no Município de Álvares Machado – SP, em 
aterro sanitário devidamente licenciado, para o período de 12 
(doze) meses. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 12 de 
novembro de 2019 às 9 horas. O edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 8h às 16h horas, 
na Praça da Bandeira s/nº - Centro - neste município de Álvares 

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 ADITAMENTO. Processo Nº 149/2018 – Pregão Presencial 
Nº 030/2018. 1º Termo de aditamento ao contrato Nº 030/2018. 
Data da assinatura: 25.10.2019. Contratada: Convênios Card 
Administradora e Editora LTDA EPP. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de geren-
ciamento do abastecimento de combustiveis e outros serviços 
prestados por postos de combustiveis, por meio da implantaçao 
e operação de sistema informatizado, integrado com a utilização 
de cartão de controle de pagamento magnético ou micro proces-
sado, para a frota e equipamentos da Prefeitura Municipal de 
Aguaí. Vigência 12 meses. Valor R$2.899.552,80. José Alexandre 
Pereira de Araújo - Prefeito Municipal

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL. PROCESSO Nº 54/2019 
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019. CONSTITUIÇÃO DE SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A LOCAÇÃO EVENTUAL 
E FUTURA DE APARELHOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO 
E PROJEÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIO-
NAIS, CULTURAIS E ESPORTIVOS, DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA, INCLUÍDA A MÃO-DE-
-OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À SUA EXECU-
ÇÃO, DE ACORDO COM AS DIRETRIZES E ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ENTREGA PARCELADA 
- APÓS ALTERAÇÕES NAS ALÍNEAS a.6) E a.6.1) DO ITEM 1.5 – 
DECLARAÇÕES E OUTRAS COMPROVAÇÕES, E NAS ALÍNEAS 4.5 
E 4.5.1 DO ITEM IX – FORMALIZAÇÃO E VIGÊNCIA DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO, FICA DESIGNADA NOVA DATA DA SESSÃO 
PARA ÀS 09:00 HORAS DO DIA 08/11/2019. EDITAL RETIFICADO 
DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.AGUASDAPRA-
TA.SP.GOV.BR/COMPRASELICITACOES.PHP CARLOS HENRIQUE 
FORTES DEZENA - PREFEITO MUNICIPAL

 AVISO DE LICITAÇÃO. PPROCESSO Nº 57/2019 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 31/2019 - OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE UMA 
DIGITALIZADORA DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS NOVA, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA, 
CONFORME REGRAS DESCRITAS NESTE EDITAL, SOB O REGIME 
DE MENOR PREÇO UNITÁRIO - SESSÃO DESIGNADA PARA ÀS 
09:00 HORAS DO DIA 19/11/2019. EDITAL DISPONÍVEL NO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR/
COMPRASELICITACOES.PHP CARLOS HENRIQUE FORTES DEZE-
NA - PREFEITO MUNICIPAL

 AVISO DE LICITAÇÃO. PPROCESSO Nº 58/2019 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 32/2019 - OBJETIVANDO A CONSTITUIÇÃO 
DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES, 
PARA USO GERAL DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINE-
RAL DE ÁGUAS DA PRATA - SESSÃO DESIGNADA PARA ÀS 09:00 
HORAS DO DIA 21/11/2019. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR/COMPRASELI-
CITACOES.PHP CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA - PREFEITO 
MUNICIPAL

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através 

da Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio deste 
COMUNICAR a V. Sa. a classificação referente ao Processo Nº 
134/2019 – Tomada de Preços Nº 011/2019, conforme Ata de 
Julgamento, a presente Ata de Julgamento será disponibilizada 
no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br no link licitação, bem 
como encaminhada via e-mail para as empresas participantes 
do certame, concedendo o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis 
contra os atos praticados pela Comissão Julgadora de Licitações, 
nos termos da Lei Federal de Licitações Nº 8.666/93 e demais 
alterações posteriores.

Informamos que o prazo será contado a partir da data 
de publicação do presente COMUNICADO no Diário Oficial do 
Estado.

Águas de Lindóia, 25 de outubro de 2.019.
Atenciosamente,
Diderot Camargo Netto - Presidente da Comissão Julgadora 

de Licitações

 ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 CÂMARA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 04/2019
Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Câmara 

Municipal da Estância Hidromineral de Águas de Santa Bár-
bara, o PREGÃO (PRESENCIAL) nº 04/2019, do tipo “MENOR 
PREÇO” para contratação de profissional advogado, regular-
mente inscrito na OAB, para ingresso com ação judicial por 
improbidade administrativa e ressarcimento de danos ao erário, 
em atendimento a determinação do Ministério Público do 
Estado de São Paulo, extraída dos autos de Inquérito Civil nº 
14.0238.437/2018-4, em face da Sindicância Administrativa nº 
01/2017, que tramitou nesta Câmara Municipal.

A abertura dos envelopes dar-se-á a partir das 09:30 horas 
do dia 13 de novembro de 2019. Cópia do edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:30 
às 11:00 e das 13:30 às 16:00 horas junto à Câmara municipal 
situada na avenida José Costa nº 650, Vila Cantizani, Águas de 
Santa Bárbara/SP., ou pelo site http://www.camaraasb.sp.gov.br.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima ou pelo telefone 14 – 3765-1467 ou 3765-1141.

FABIO APARECIDO GLASER - Presidente da Câmara

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N. 09/2019
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, objetivan-

do a execução de obras de construção de Cobertura do Bebe-
douro da Praça da Bíblia no Município da Estância Hidromineral 
de Águas de Santa Bárbara- DADETUR 2019, processo 033/2018.

Data da abertura: dia 13 de Novembro de 2019, às 09:00 
horas.

Edital completo e maiores informações: Setor de Licitações 
da Prefeitura – Praça Padre Luiz Stefanneli, nº 100, em frente à 
Igreja Matriz, fone (14) 3765-1321, Estância Hidromineral de 
Águas de Santa Bárbara/SP.

Sítio eletrônico: www.aguasdesantabarbara.sp.gov.br
Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara, 25 de 

Outubro de 2019.
Aroldo José Caetano - PREFEITO MUNICIPAL


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-10-26T02:49:01-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




